



РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 33-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

24.12.2020 №274

О внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах Российской местного самоуправления организации В Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного Крым», самоуправления В Республике Уставом муниципального образования городской Симферополь округ Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (далее решение) следующие изменения:
- 1.1. Абзац третий пункта 2 статьи 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

публичному «Каждому нормативному обязательству, межбюджетному трансферту, инициативному проекту, предусмотренному статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской местного самоуправления Федерации», самоуправления поддержанному органами местного городского округа Симферополь, присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджета городского округа Симферополь.»;

- 1.2. Пункты 2, 3 статьи 5 приложения к решению признать утратившими силу;
- 1.3. Статью 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Казначейское обслуживание исполнения бюджета городского округа Симферополь

Казначейское обслуживание исполнения бюджета городского округа Симферополь осуществляется Управлением Федерального казначейства по Республике Крым.»;

- 1.4. Пункт 2 статьи 28 приложения к решению изложить в следующей редакции:
- «2. Положения решений Симферопольского городского совета Республики Крым, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета городского округа Симферополь и принятых после внесения проекта решения о бюджете городского округа Симферополь на рассмотрение в Симферопольский городской совет Республики Крым, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет городского округа Симферополь на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
- 1.5. Пункт 2 статьи 31 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Решением Симферопольского городского совета о бюджете городского округа Симферополь на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) могут предусматриваться положения об установлении дополнительных оснований, не установленных абзацами вторым-пятым настоящего пункта, для внесения изменений в сводную бюджетную роспись по приказу руководителя финансового органа без внесения изменений в указанное решение.»;

- 1.6. В статье 34 приложения к решению:
- 1.6.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет городского округа Симферополь и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;
- 1.6.2. В абзаце втором пункта 2 слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;
- 1.7. Абзац второй статьи 35 приложения к решению изложить в следующей редакции:
- «- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным кодексом РФ, законами Республики Крым, решением о местном бюджете и иными муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;»;
 - 1.8. В статье 36 приложения к решению:

1.8.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»;

- 1.8.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета городского округа денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.»;
- 1.8.3. В абзаце четвертом пункта 5 слова «платежном документе» заменить словом «распоряжении»;
- 1.8.4. В пункте 6 слова «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;
- 1.9. Пункт 2 статьи 38 приложения к решению изложить в следующей редакции:
- Субсидии, иные межбюджетные субвенции, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет городского округа в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса РФ, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета городского округа сверх утвержденных решением о бюджете городского округа Симферополь увеличение расходов доходов, направляются на соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.»;
- 1.10. Подпункты 4, 6, 7 пункта 1 статьи 43 приложения к решению признать утратившими силу.
- 2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением случаев, указанных в настоящем пункте.

Пункты 1.1 - 1.4, 1.6, 1.7, подпункты 1.8.2 - 1.8.4 пункта 1.8 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского